[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ  БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  УСТЬ-ЛАБИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 25.01.2022 года

№07
хутор Братский

О проведении общественных обсуждений по проектам постановлений администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района об утверждении формы проверочного листа  и Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере
 благоустройства на территории Братского сельского поселения
Усть-Лабинского района
В соответствии с частью 1 статьи 53 Федерального закона от 31.07.2020                            № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 07.12.2021 №1844 «Об утверждении требований к разработке, содержанию, общественному обсуждению проектов форм проверочных листов, утверждению, применению, актуализации форм проверочных листов, а так же случаев обязательного применения проверочных листов», постановлением Правительства РФ от 25 июня 2021 N 990 «Об утверждении Правил разработки и утверждения контрольными (надзорными) органами программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям», постановлением администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  от 29.01.2018 №10 «Об утверждении порядка осуществления общественного контроля Обшественным советом при администрации  Братского сельского поселения Усть-Лабинского района», на основании Устава Братского сельского поселения Усть-Лабинского района постановляю:
1.Назначить общественные обсуждения со дня официального опубликования настоящего постановления по проектам постановления администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района:
1.1. «Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района», в целях утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства (приложение №1)
1.2. «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района» (приложение №2);
2.Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Хасиятуллова):
2.1. Обеспечить размещение настоящего постановления на информационных стендах в течение трех рабочих дней со дня его официального опубликования.

2.2. Обеспечить размещение проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, на официальном сайте администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.bratskoesp.ru.
2.3. Провести экспозицию проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, в течение всего периода его размещения на официальном официальном сайте администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.bratskoesp.ru.
2.3. Обеспечить сбор предложений на общественных обсуждениях.

3.Определить место и время проведения экспозиции проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, по адресу: х.Братский, ул.Ленина, 34, кабинет №2,  с понедельника по четверг, с 10.00 до 12.00 и с 14.00 до 16.00;

4.Установить срок проведения общественных обсуждений посредством официального сайта администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в сети «Интернет» www.bratskoesp.ru. с 25.01.2022 по 09.02.2022 года.

5. Установить, что предложения и замечания, касающиеся проектов, указанных в пункте 1 настоящего постановления, представляются участниками общественных обсуждений с 25.01.2022  года до окончания проведения общественных обсуждений посредством направления замечаний и предложений в письменной форме в адрес организатора общественных обсуждений на электронную почту adminbratskii@rambler.ru либо путем почтового отправления  по адресу: 352318, Краснодарский край, Усть-Лабинский район,  х.Братский, ул.Ленина, д.34, каб. №2 (2 этаж), телефон 8(86135) 79-2-16, а также посредством записи в книге (журнале) учета посетителей экспозиций проекта в дни проведения экспозиций.
6. Создать и утвердить организационный комитет по проведению общественных обсуждений по проектам постановлений администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района  (приложение№3)
-«Об утверждении формы проверочного листа, применяемого при осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района»;

-«Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям на 2022 год в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Братского сельского поселения Усть-Лабинского района».

6.1. Организационному комитету обеспечить выполнение организационных мероприятий по проведению общественных обсуждений и подготовку заключения о результатах общественных обсуждений.
7. Общему отделу администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района (Хасиятуллова) обнародовать настоящее постановление, (Лапекиной) разместить на официальном сайте Братского сельского поселения Усть-Лабинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
9. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.
Глава Братского сельского поселения

Усть-Лабинского района

Г.М.Павлова
Приложение №3

к постановлению администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района
от 25.01.2022 г.  №07
Состав организационного комитета

по организации и проведению общественных обсуждений по проектам постановления администрации Братского сельского поселения
 Усть-Лабинского района
	Павлова Галина Михайловна
Хасиятуллова Ольга  Эмильевна
Члены оргкомитета:
Педасенко Григорий Алексеевич
Последова Людмила Владимировна
Кутавенко Михаил Андреевич

	- глава Братского поселения Усть-Лабинского района, председатель оргкомитета;

- специалист 2 категории общего отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, секретарь оргкомитета.
- депутат Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, председатель комиссии по контролю за землепользованием, сельскому хозяйству, промышленности, переработке, вопросам жилищно- коммунального хозяйства, капитального строительства, транспорта (по согласованию);
- начальник финансового отдела администрации Братского сельского поселения Усть-Лабинского района ;

- депутат Совета Братского сельского поселения Усть-Лабинского района, член комиссии по контролю за землепользованием, сельскому хозяйству, промышленности, переработке, вопросам жилищно-коммунального хозяйства, капитального строительства, транспорта (по согласованию).

5